
令和元年１０月１１日 

 

保護者の皆様 

 

広島県中学校体育連盟 

会長  十 亀 琢 磨 

福山市立城東中学校 

校 長  羽原 靖明 

 

 

広島県中学校総合体育大会の廃止について 

 

 

秋涼の候，皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本中体連活動に対しましてご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，６８年間開催させていただいた広島県中学校総合体育大会を，今年度をもちまし

て下記の理由により廃止させていただくことになりました。 

 なお，この大会に代わる県大会の在り方については現在協議中です。決まり次第お知らせい

たします。 

 何卒ご理解をいただきますとともに，今後も変わらぬご理解ご支援のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１． 近年の猛暑や天候不順を考慮し，生徒や教職員の健康・安全を最優先したため。 

２． 運動部活動の在り方に関する総合的なガイドライン」（スポーツ庁）や「魅力ある運

動部活動の在り方（改定版）」（広島県教育員会）を受けて，大会の在り方を見直した

ため。 

３． 学校現場の多忙な勤務実態から働き方改革を推進し，教職員の負担を緩和するため。 

 


